
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 27.04.2024 г. Ярославль № 46/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

конкурса видеороликов  

«Уроки информатики» 

 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 16.02.2024  

№ 12/07-01 «О проведении Ярославского регионального марафона по 

информационным технологиям «Авторизация» с 15 по 26 апреля 2024 года 

в рамках Ярославского регионального марафона по информационным 

технологиям «Авторизация» (далее – Марафон) состоялся конкурс 

видеороликов «Уроки информатики» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №4 организационного комитета Марафона по 

подведению итогов Конкурса от 27 апреля 2024 года.  

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса.   

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор           Т.М. Талова 

 



 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 27.04.2024 № 46/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №4 

заседания организационного комитета Ярославского регионального 

марафона по информационным технологиям «Авторизация» по подведению 

итогов конкурса видеороликов «Уроки информатики» 

 

27.04.2024                       г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 16.02.2024 

№ 12/07-01 «О проведении Ярославского регионального марафона по 

информационным технологиям «Авторизация» с 15 по 26 апреля 2024 года 

в рамках Ярославского регионального марафона по информационным 

технологиям «Авторизация» состоялся конкурс видеороликов «Уроки 

информатики» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 14 обучающихся из 8 образовательных 

организации 4 муниципальных образований Ярославской области: 

Тутаевского муниципального района, Угличского муниципального района, 

Рыбинского муниципального района, города Ярославль.  

Жюри провело экспертную оценку работ. Рассмотрев материалы, 

представленные жюри, организационный комитет подвёл итоги Конкурса и 

принял решение:  

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:  

1.1. в номинации «Компьютерный лайфхак»:  

в возрастной категории 9-11 лет: 

I место – Касьянову Марию, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательный центр «ЛАД», город Ярославль; 

II место – Сорокину Марию, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»;  

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 15-18 лет:  

I место – Никитина Кирилла, обучающегося государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 



II место – Золина Александра, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области «Ярославский промышленно-экономический колледж  

им. Н.П. Пастухова»;  

III место – не присуждать. 

1.2. в номинации «Телефонный лайфхак»:  

в возрастной категории 12-14 лет: 

I место – Соколова Никиту, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район; 

II место – Бачурина Кирилла, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»;  

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 15-18 лет:  

I место – Романова Дмитрия, Прозорова Сергея, обучающихся 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и 

телекоммуникаций; 

II место – Цапенко Никиту, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Октябрьской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;  

III место – не присуждать. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Конкурса: 

Егоренко Елене Владимировне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества», Угличский муниципальный район; 

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Коковкиной Анне Владимировне, заместителю директора по 

инновационному развитию государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского техникума 

радиоэлектроники и телекоммуникаций; 

Молчановой Александре Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Культурно-образовательный центр «ЛАД», город Ярославль; 

Осокиной Елене Олеговне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Октябрьской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 



Хохловой Ксении Анатольевне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области «Ярославский промышленно-экономический колледж 

им. Н.П. Пастухова». 

 

 

 

Председатель 

организационного 

комитета 

 
Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-05-08T16:17:58+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-05-08T16:18:13+0300
	Талова Татьяна Михайловна




